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W trzecim kwartale  roku 2009 nasi  konsultanci  odebrali  122 telefony z  pytaniami 

prawnymi na telefonie przeznaczonym dla osób zainteresowanych rodzinną opieką zastępczą. 

Odebraliśmy też 25 e-maile na skrzynkę SIP. Ze zgłoszonych Stowarzyszeniu nowych spraw 

43 zostały przejęte do dalszej pracy. Prawnicy Stowarzyszenia byli zaangażowani w około 5 

spraw,  które  są  prowadzone  w  ramach  pomocy  prawnej  przez  Stowarzyszenie 

z wcześniejszych okresów.

Uczestniczyliśmy także w kolejnych spotkaniach Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki 

Zastępczej.  Na  ostatnim  spotkaniu  ustalono  między  innymi  prawie  ostateczną  wersję 

standardów rodzinnej pieczy zastępczej oraz nowy kształt Koalicji, bardziej sformalizowany. 

Stowarzyszenie  czynnie  brało  udział  w  pracach  zespołu  profesjonalistów  przy 

programie  RODZINA  w  Warszawie,  gdzie  uczestniczymy  w  pracach  grup  „Integracja 

Społeczna”  i  „Zastępcze  formy opieki  nad dzieckiem”.  W ramach  działań  drugiej  z  grup 

ustalane  są  standardy  kwalifikacji,  nadzoru  i  wsparcia  opieki  zastępczej  oraz 

usamodzielniania wychowanków. 

Szefowa  sekcji  współpracowała  nad  stworzeniem  standardu  umieszczania  dziecka 

w placówce w trybie  interwencyjnym w Warszawie. Prace nad standardem zakończyło we 

wrześniu seminarium o tej tematyce, na którym dyskutowano na sposobach wprowadzenia go 

do struktur polityki społecznej miasta.

Coraz  więcej  spraw  prowadzonych  przez  Sekcję  dotyczy  dzieci  cudzoziemskich 

przebywających  w  pieczy  zastępczej.  W  takich  wypadkach  współpracujemy  ze 

stowarzyszeniową Sekcją ds. Cudzoziemców. 

Do końca 2009 roku prowadzimy na terenie  Mazowsza projekt  finansowany przez 

Samorząd  Województwa  Mazowieckiego  „Nie  jesteście  sami  na  Mazowszu”,  w  ramach 

którego  obok poradnictwa  prawnego proponujemy przeprowadzenie  mediacji  w sprawach 

dotyczących  pieczy zastępczej  w O-środku Mediacji  przy SIP.  Zainteresowanych  prosimy 

o kontakt ze Stowarzyszeniem.


